
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 630 de 18/05/2022 18/05/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DORES DO TURVO, extrato Ata Registro de Preço Nº 052/2022. Processo
licitatório nº 056/2022, Pregão Presencial nº 022/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de
madeiras para atender as demandas das secretarias diversas do Município de Dores do Turvo MG. Valor
Estimado R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Data da assinatura: 18/05/05/2022. Vigência: 18/05/2022
a 18/05/2023. Contratado: EMPRESA LENIR JOSÉ DE ASSIS ME. Contratante: Município de Dores do Turvo-
MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000426

PREFEITURA MUNICIPAL DORES DO TURVO, extrato Ata Registro de Preço Nº 053/2022. Processo
licitatório nº 056/2022, Pregão Presencial nº 022/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de
madeiras para atender as demandas das secretarias diversas do Município de Dores do Turvo MG. Valor
Estimado R$ 200.200,00 (duzentos mil e duzentos reais). Data da assinatura: 18/05/05/2022. Vigência:
18/05/2022 a 18/05/2023. Contratado: EMPRESA JARMENO HELENO CABRAL ME. Contratante: Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000427

PREFEITURA MUNICIPAL DORES DO TURVO, extrato contrato Nº 078/2022. Processo licitatório nº
047/2022, Tomada de Preço nº 003/2022. Objeto: Contratação de empresa habilitada para reforma e
revitalização do entorno da igreja Matriz Nossa Senhora das Dores – bem imóvel inventariado do Patrimônio
Cultural do Município de Dores do Turvo/MG, com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra
necessários, conforme plantas, projetos, planilha orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro,
memorial descritivo e demais documentos disponibilizados para a realização da prestação de serviços. Valor
Contratado R$ 107.160,88 (cento e sete mil, cento e sessenta reais e oitenta e oito centavos). Data da
assinatura: 09/05/2022. Vigência: 09/05/2022 a 06/11/2022. Contratado: EMPRESA RODRIGO HELENO
COELHO ME. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000423



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 630 de 18/05/2022 18/05/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DORES DO TURVO,  extrato  contrato  Nº  080/2022.  Processo  licitatório  nº
032/2022, Tomada de Preço nº 001/2022. Objeto: Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços
de obras e engenharia para construção de pontes de concreto para o Anel viário situado na Rua São Cristovão e
MG 280 centro Dores do Turvo MG, com fornecimento de todo o material,  equipamentos e mão de obra
necessários,  conforme  plantas,  projetos,  planilha  orçamentária  de  custos,  cronograma  físico-financeiro,
memorial descritivo e demais documentos disponibilizados para a realização da obra. Valor Contratado R$
1.080.000,00  (um  milhão  e  oitenta  mil  reais).  Data  da  assinatura:  11/05/2022.  Vigência:  11/05/2022  a
06/11/2022. Contratado: EMPRESA SOMA CONSTRUTORA LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-
MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000425

PREFEITURA MUNICIPAL DORES DO TURVO, extrato Homologação. Processo licitatório nº 032/2022,
Tomada de Preço nº 001/2022. Objeto: Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços de obras
e engenharia para construção de pontes de concreto para o Anel viário situado na Rua São Cristovão e MG 280
centro Dores do Turvo MG, com fornecimento de todo o material, equipamentos e mão de obra necessários,
conforme plantas, projetos, planilha orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo
e demais documentos disponibilizados para a realização da obra. Valor Contratado R$ 1.080.000,00 (um milhão
e oitenta mil reais). Data da assinatura: 09/05/2022. EMPRESA SOMA CONSTRUTORA LTDA. Contratante:
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000424

PREFEITURA MUNICIPAL DORES DO TURVO, Extrato Homologação. Processo licitatório nº 047/2022,
Tomada de Preço nº 003/2022. Objeto: Contratação de empresa habilitada para reforma e revitalização do
entorno da igreja Matriz Nossa Senhora das Dores – bem imóvel inventariado do Patrimônio Cultural do
Município de Dores do Turvo/MG, com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra necessários,
conforme plantas, projetos, planilha orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo
e demais documentos disponibilizados para a realização da prestação de serviços. Valor Contratado R$
107.160,88 (cento e sete mil, cento e sessenta reais e oitenta e oito centavos). Data da assinatura: 04/05/2022.
EMPRESA RODRIGO HELENO COELHO ME. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000422

PREFEITURA MUNICIPAL DORES DO TURVO, extrato segundo termo aditivo de alteração de valor
conforme justificativa técnica de reprogramação da Planilha Orçamentária elaborada pelo Engenheiro Civil da



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 630 de 18/05/2022 18/05/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Prefeitura Municipal com aumento de 21,88%. Ao contrato Nº 097/2021. Processo licitatório nº 078/2021, Carta
Convite nº 005/2021. Objeto: Contratação de empresa para Instalação de Grama do Campo de Futebol de Dores
do Turvo Localizado na Rua Umbelina Marotta, 404, Dores do Turvo-MG, com fornecimento de todo o material,
equipamentos e mão de obra necessários, conforme plantas, projetos, planilha orçamentária de custos,
cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e demais documentos disponibilizados para a realização da
obra. Valor Aditivado R$ 20.645,05 (vinte mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos). Data da
assinatura: 13/05/2022. Contratado: EMPRESA ELESSANDRO SILVA MOREIRA ARTEFATOS DE CONCRETO.
Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000421

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.18.05.2022.1.0000627
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento


